Rede de Cuidados à Pessoa com Deficiência; 

A Ata da reunião do CMS realizada em 09/12/2026. 

Resolve: 

Art. 1º — Aprovar o Plano de Trabalho da APAE – Saúde 2026, para execução das 

atividades de saúde no período de janeiro a dezembro de 2026, no valor mensal de R$ 17.666,66 

(dezessete mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos), totalizando R$ 

212.000,00 (duzentos e doze mil reais), conforme documentação apresentada à Secretaria 

Municipal de Saúde (anexa) e submetida à análise deste Conselho. 

Art. 2º — Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Tapejara-RS, 11 de dezembro de 2025.